
2011.11.28.  du. 12:19  C:\hivatal\ko zlony \download\42.doc  1. oldal, összesen: 8  

 
Kapos vár Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 

42/2011. (IX.30.) 
önkormányzati rendelete 

a személyes gondoskodást nyújtó gyermekvédelmi és szociális ellátásokról szóló  
13/2000. (III. 17.) önkormányzati rendelet módosításáról 

 
Kaposvár Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése a szociális igazgatásról és a 
szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 92. §-ában, valamint a gyermekek 
védelméről és a gyámügyi igaz gatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 29. §-ában kapott 
felhatalmazás alapján a helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. törvény 8. § (1) 
bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva következőket rendeli el: 
 

1. § 
 
A személyes gondoskodást nyújtó gyermekvédelmi és szociális ellátásokról szóló 13/2000. 
(III. 17.) önkormányzati rendelet (a továbbiakban: R.) 6. § (2) bekezdése helyébe a következő 
rendelkezés lép: 
 
„(2) Az önkormányzat a családban nevelkedő 3 éven aluli gyermekek napközbeni ellátására 
szakszerű gondozására és nevelésére a SzocioNet Egyesített Szociális és Gyermekjóléti 
Intézmény keretében bölcsődéket működtet.”  
 

2. § 
 
A R. 9. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
 
„(2) Szakosított ellátások: 

a) ápolást-gondozást nyújtó ellátás, 
aa) idősek otthona, ezen belül 
ab) demens részleg, 
ac) pszichiátriai betegek otthona 
ad) szenvedélybetegek otthona. 

b) átmeneti elhelyezést nyújtó ellátások: 
ba) hajléktalanok átmeneti szállása, 
bb) éjjeli menedékhely, 
bc) fogyatékosok átmeneti ellátása” 

 
3. § 

 
A R. 10. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
 
(1) A szociális ellátások közül az önkormányzat: 

a) az étkeztetést, házi segítségnyújtást, jelzőrendszeres házi segítségnyújtást, idősek 
nappali ellátását, a fogyatékosok nappali ellátását, a családsegítést, a 
szenvedélybetegek közösségi ellátását, a pszichiátriai betegek közösségi ellátását, az 
idősek, demensek ápolást-gondozást nyújtó ellátását a SzocioNet Egyesített Szociális  
és Gyermekjóléti Intézmény működtetésével, 



2011.11.28.  du. 12:19  C:\hivatal\ko zlony \download\42.doc  2. oldal, összesen: 8  

b) a támogató szolgáltatást a Mozgáskorlátozottak Somogy Megyei Egyesülete 
fenntartásában működő Napsugár Egyesített Támogató Szolgálat, valamint a Kolping 
Támogató Szolgálat Kaposvár és Kistérsége által, feladat-ellátási szerződés keretében, 

c) a pszichiátriai betegek otthona és a szenvedélybetegek otthona ellátást a Somogy  
Megyei Önkormányzat által, a megyei önkormányzat intézményeiben, feladat-ellátás i 
szerződés keretében, 

d) a szenvedélybetegek nappali ellátását, és a szenvedélybetegek alacsonyküszöbű 
ellátását a Baranya Megyei Önkormányzat Közegészségügyi Narkomán Fiatalokat  
Gyógyító- Foglalkoztató Közalapítványa által, feladat-ellátási szerződés keretében, 

e) a hajléktalan személyek átmeneti szállását, éjjeli menedékhelyét, nappali melegedő jét,  
a népkonyhát, és az utcai szociális munkát a Magyar Vöröskereszt Somogy Megyei 
Szervezete által, feladat-ellátási szerződés keretében, 

f) a fogyatékos személyek átmeneti ellátását a Mozgáskorlátozottak Somogy Megyei 
Egyesülete fenntartásában működő Fogyatékos Emberek Átmeneti Otthona által 
feladat-ellátási szerződés keretében 

látja el.” 
 

4. § 
 
A R. 13/A. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 
 
„A SzocioNet Liget Időskorúak Otthon szolgáltatási egységében érdekképviseleti fórumot 
kell létrehozni. Az érdekképviseleti fórum megalakításának és működésének részletes 
szabályait a külön jogszabályban foglaltak alapján a házirend tartalmazza.” 
 

5. § 
 
A R. 15. § (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
 
„(4) A bölcsődei ellátásban a személyi térítési díjat a Szocionet Bölcsődei Központ szakmai 

vezetője állapítja meg, az intézményi térítési díj összege és az igénybe vett étkezések 
száma, valamint a Gyvt. szerinti normatív kedvezmények és a (5) bekezdésben biztosított 
önkormányzati kedvezmények figyelembe vételével.” 

 
6. § 

 
A R. 3., 5. és 7. melléklete helyébe e rendelet 1-3. melléklete lép. 
 

7. § 
 
(1) Ez a rendelet - a (2) bekezdésben foglaltak kivételével - 2011. október 1-én lép hatályba.  
 
(2) E rendelet 1-5. § -a 2012. január 1-én lép hatályba. 
 
 
 
 
 
 
 



2011.11.28.  du. 12:19  C:\hivatal\ko zlony \download\42.doc  3. oldal, összesen: 8  

(3) A R. 4. mellékletében a „ Liget Időskorúak Otthona „ szöveg helyébe a „ápolást, 
gondozást nyújtó intézmény”, az ”Idősek Klubja” szöveg helyébe az „időskorúak nappali 
ellátása”, a „Gyöngyfa Napközi Otthon” szöveg helyébe a „fogyatékosok nappali ellátása” 
szövegrész lép.  
 
(4) Hatályát veszti a R. 11. § (5) bekezdésének utolsó két mondata. 
 
 
Kaposvár, 2011. szeptember 29. 
 
 
 
 
 

Szita Károly sk.      Dr. Kéki Zoltán sk. 
polgármester      címzetes főjegyző 



2011.11.28.  du. 12:19  C:\hivatal\ko zlony \download\42.doc  4. oldal, összesen: 8  

 
1. melléklet 

a 42/2011. (IX.30.) önkormányzati rendelethez 
„3. melléklet 

a 13/2000. (III. 17.) önkormányzati rendelethez   
 

Szociális intézményi térítési díjak 
(Áfa köteles szolgáltatások esetében  

a hatályos Áfa törvénynek megfelelő mértékű Áfa  
a meghatározott összegből visszaszámítandó) 

 

Ellátás 
Számított 

intézményi 
térítési díj 

Csökkentett 
mértékű 

intézményi 
térítési díj 

1. szociális étkeztetés Ft/nap Ft/nap 
a.) ebéd 295  

  b.) házhoz szállítás költsége 75 -- 

2. házi segítségnyújtás Ft/óra Ft/óra 
 1.315 -- 

3. jelzőrendszeres házi segítségnyújtás Ft/hó Ft/nap Ft/hó Ft/nap 

a.) szociálisan rászorulók részére 2.200 75 -- -- 
b.) szociálisan nem rászorulók részére 5.590 185 -- -- 

4. idősek nappali ellátása Ft/nap/fő Ft/nap/fő 
a.) napközbeni tartózkodás 845 -- 
b.) szociális étkezés egyszeri 295 -- 
c.) szociális étkezés háromszori 945 -- 

5. fogyatékosok nappali ellátása Ft/nap/fő Ft/nap/fő 
a.) napközbeni tartózkodás 2.905 -- 
b.) háromszori étkezés 905 -- 

6. idősek otthona Ft/nap Ft/hó Ft/nap Ft/hó 
a.)demens ellátottak  4.391 131.732 3.116   93.485 

     b.)átlagos ápolást igénylők 3.116   93.485 -- -- 
 



2011.11.28.  du. 12:19  C:\hivatal\ko zlony \download\42.doc  5. oldal, összesen: 8  

2. melléklet 
a 42/2011. (IX.30.) önkormányzati rendelethez 

„5. melléklet 
a 13/2000. (III. 17.) önkormányzati rendelethez   

 
Szociális és gyermekjóléti intézmények által nyújtott szolgáltatások személyi térítési 

díjainak mértéke 
 

Megnevezés                                                                                               a térítési díj mértéke 
1. szociális étkeztetés és házhoz szállítás 

 a) ha az ellátott jövedelme az öregségi nyugdíjminimum 150%-át nem haladja 
meg, a rendszeres havi jövedelem                                                        7 %-a  

b) ha az ellátott jövedelme az öregségi nyugdíjminimum 150%-300 %-a 
között van, a rendszeres havi jövedelem                                           15 %-a, 

c) ha az ellátott jövedelme az öregségi nyugdíjminimum 300%-a felett van,  
a rendszeres havi jövedelem                                                               30 %-a 

2. házi segítségnyújtás    
 a) ha az ellátott jövedelme az öregségi nyugdíjminimum 300%-át nem haladja 

meg, a rendszeres havi jövedelem                                                      20 %-a  
b) ha az ellátott jövedelme az öregségi nyugdíjminimum 300%-át meghaladja,  

a rendszeres havi jövedelem                                                                25 %-a 
3. jelzőrendszeres házi segítségnyújtás szociálisan rászorulók részére 

Az ellátott rendszeres havi jövedelemének  2%-a

4. idősek nappali ellátása 
A.) napközbeni 

tartózkodás 
a) ha az ellátott jövedelme az öregségi nyugdíjminimum 150%-át nem haladja 

meg,                                                                                                25 Ft/nap 
b) ha az ellátott jövedelme az öregségi nyugdíjminimum 150%-300 %-a között 

van,                                                                                                 50 Ft/nap  
c) ha az ellátott jövedelme az öregségi nyugdíjminimum 300%-a felett van,  

75 Ft/nap 
B.) szociális étkeztetés 

egyszeri 
a) ha az ellátott jövedelme az öregségi nyugdíjminimum 150%-át nem haladja 

meg, a rendszeres havi jövedelem                                                        7 %-a 
 b) ha az ellátott jövedelme az öregségi nyugdíjminimum 150%-300 %-a 

között van, a rendszeres havi jövedelem                                            15 %-a, 
 c) ha az ellátott jövedelme az öregségi nyugdíjminimum 300%-a felett van,  

a rendszeres havi jövedelem                                                                30 %-a 

C.) szociális étkeztetés  
háromszori  

a) ha az ellátott jövedelme az öregségi nyugdíjminimum 150%-át nem haladja 
meg, a rendszeres havi jövedelem                                                      10 %-a 

b) ha az ellátott jövedelme az öregségi nyugdíjminimum 150%-át meghaladja, 
a rendszeres havi jövedelem                                                               28 %-a  

 c) ha az ellátott jövedelme az öregségi nyugdíjminimum 300 %-a felett van, a 
rendszeres havi jövedelem                                                                 30 %-a 

5. fogyatékosok nappali ellátása 
A.) napközbeni ellátás a) ha az ellátott jövedelme az öregségi nyugdíjminimum 300 %-át nem 

haladja meg,                                                                                   25 Ft/nap 
b) ha az ellátott jövedelme az öregségi nyugdíjminimum 300 %-át meghaladja  

50 Ft/nap 
B.) háromszori 

étkeztetés 
az ellátott rendszeres havi jövedelmének                                                25 %-a 



2011.11.28.  du. 12:19  C:\hivatal\ko zlony \download\42.doc  6. oldal, összesen: 8  

6. idősek otthona    
az ellátott rendszeres havi jövedelmének                                                80%-a 

    
7. helyettes szülői ellátás (átmeneti gondozás) 
Ha a család egy főre jutó havi nettó jövedelme  

 
Személyi térítési díj 

 Ft/nap Ft/hó 
az öregségi nyugdíjminimum 100 %-a, vagy az  alatti, 0 0 
az öregségi nyugdíjminimum 100 %-a feletti, de nem 
haladja meg a 250 %-át, 

145 4350 

az öregségi nyugdíjminimum 250 %-a feletti. 289 8670 
8. időszakos gyermekfelügyelet   
  Ft/óra 
gyermekfelügyelet díja  400 

 
 



11.11.28  12:19  C:\h ivatal\ko zlony \download\42.doc Horváth Mónika 7. oldal, összesen: 8  
 

3. melléklet  
a 42/2011. (IX.30.) önkormányzati rendelethez   

„7. melléklet 
a 13/2000. (III. 17.) önkormányzati rendelethez  

 

Szociális és gyermekjóléti intézmények 
 
1.) SzocioNet Egyesített Szociális és Gyermekjóléti Intézmény szolgáltatási egységei: 
A) SzocioNet Szociális Gondozási Központ  Kaposvár, Béke u. 47. 

a) étkeztetés 
b) házi segítségnyújtás 
c) jelzőrendszeres házi segítségnyújtás 
d) idősek nappali ellátása 

telephelyek:  Petőfi u. 18. 
Orci u. 1. 
Szigetvári u. 7. 
Vak Bottyán u. 1. 
Sántos, Fő u. 112. 

e) fogyatékosok nappali ellátása Kaposvár, Rippl R. u. 11. 
 

B) SzocioNet Családsegítő, Gyermekjóléti és Módszertani Központ  
Kaposvár, Füredi u. 65-67. 

a) családsegítés 
Kaposvár, Ezredév u. 22 

b) gyermekjóléti szolgáltatás (gyermekjóléti központ) 
Kaposvár, Ezredév u. 22. 

c) szenvedélybetegek közösségi ellátása 
Kaposvár, Ezredév u. 22 

d) pszichiátriai betegek közösségi ellátása 
Kaposvár, Béke u. 47. 

e) adósságkezelési tanácsadás 
Kaposvár, Szent Imre u. 14. 

f) módszertani tevékenység  
Kaposvár, Szent Imre u. 14. 

 
C) SzocioNet Liget Időskorúak Otthona Kaposvár, Vak Bottyán u.1. 

a) időskorúak ápolást, gondozást nyújtó ellátása 
b) demens betegek ellátása 

 
D) SzocioNet Bölcsődei Központ Kaposvár, Nemzetőr sor 10. 

Telephelyek: Somssich P. u. 10. 
Búzavirág u. 19. 
Nemzetőr sor 10. 
Szigetvári u. 7. 
Petőfi u. 18.  

 
2.) Támogató szolgálatok: 

a) Napsugár Egyesített Támogató Szolgálat 
Kaposvár, Iszák u. 42. 

b) Kolping Támogató Szolgálat Kaposvár és Kistérsége 
Kaposvár, Szent Imre u. 14. 

 
3.) Borostyánvirág Alapítvány Anyaotthona Kaposvár, Jutai u. 24. 



11.11.28  12:19  C:\h ivatal\ko zlony \download\42.doc Horváth Mónika 8. oldal, összesen: 8  
 

családok átmeneti ellátása 
 
4.) INDIT Közalapítvány „TÜKÖR” Somogy Megyei Drogambulancia és Kaposvár 

Szenvedélybetegek Nappali Ellátója Kaposvár, Béke u. 47. 
a) szenvedélybetegek nappali ellátása 
b) szenvedélybetegek alacsonyküszöbű ellátása 

 
5.) „Nyitott Kapu” Magyar Vöröskereszt Somogy Megyei Szervezete Hajléktalanokat 

Gondozó Központ Kaposvár, Kanizsai u. 56. 
a) hajléktalan személyek átmeneti szállása 
b) hajléktalan személyek éjjeli menedékhelye 
c) nappali melegedő 
d) népkonyha 
e) utcai szociális munka 
 

6.) „Napsugár” Fogyatékos Emberek Átmeneti Otthona Kaposvár, Rezeda u. 60. 
Fogyatékos személyek átmeneti ellátása 

 


